Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

16.12.2021                                      п. Магдагачи                                        № 99

О проведении мониторинга

обеспеченности учебниками,

учебными пособиями и

учебно-методическими материалами

учащихся общеобразовательных учреждений

района в 2021-2022 учебном году

В целях осуществления мониторинга обеспеченности учебниками,

учебными пособиями и учебно-методическими материалами обучающихся

общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования в 2021-2022

учебном году, выявления дефицита учебников, учебных пособий:

п р и к а з ы в а ю:

1.МБУ «ИМЦ отдела образования администрации Магдагачинского

района» (Н.В.Каменщиковой):

1.1. Провести мониторинг обеспеченности учебниками, учебными

пособиями и учебно-методическими материалами обучающихся с целью

выявления дефицита учебников, учебных пособий.

1.2. Руководствоваться результатами мониторинга при формировании

заказа учебников на 2022/2023 учебный год.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений:

          2.1. Провести мониторинг обеспеченности учебниками, учебными

пособиями и учебно-методическими материалами обучающихся с целью

выявления дефицита учебников, учебных пособий.

 2.2. Формировать заявку на учебную литературу на 2022/2023 учебный

год с учетом выявленного дефицита, с учетом перехода на обновленный

ФГОС в 1-х и 5-х классах.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

 Л.А. Попова